SECRETARIA DE ESTADO DE POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA

EDITAL

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO CARGO DE INSPETOR DE POLÍCIA DE 6ª CLASSE/2021

O SECRETÁRIO DE POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, Exmo. Dr. FERNANDO ANTÔNIO PAES DE ANDRADE
ALBUQUERQUE, Delegado de Polícia, Presidente da Comissão do Concurso em epígrafe, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o disposto no subitem 15.1 do Edital, publicado no DOERJ nº 182, de 23/09/2021 (DOERJ do edital de abertura), CONVOCA
os candidatos APROVADOS e CLASSIFICADOS na primeira fase do concurso, dentro do número de vagas, para efetuarem
matrícula no Curso de Formação Profissional – CFP (SEI-360050/000191/2023), consoante as diretrizes abaixo:

Local de inscrição: Auditório Mirabeau Souto Uchôa da Academia Estadual de Polícia Sylvio Terra – ACADEPOL, localizado na Rua
Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro – RJ.

Datas e Horários: conforme programação em anexo.

Documentos a serem apresentados para a matrícula no CFP (original):
Carteira de Identidade (preferencialmente as expedidas pelos Institutos de Identificação Civil dos Estados e Distrito Federal);
C.P.F.;
CNH (Carteira Nacional de Habilitação), categoria “B” no mínimo;
Cartão de Inscrição no PIS/PASEP;
01 (um) retrato 3X4 atualizado, de frente, fundo branco e papel liso, contendo nome no verso.

OBSERVAÇÕES:

O Curso de Formação Profissional – CFP terá a carga horária prevista na normas vigentes.

A matrícula será realizada no dia 02 de junho do corrente ano, no Auditório da ACADEPOL, conforme programação em anexo,
ficando os candidatos obrigados a chegar às 8h e permanecer à disposição desta Casa de Ensino até as 13h. O candidato deverá
acessar o local de matrícula pela entrada principal, na Rua Frei Caneca, nº 162, Centro, Rio de Janeiro – RJ, sendo vedada a
entrada de pessoas trajando calção, short, bermuda, camiseta regata, minissaia, miniblusa, chapéus e bonés.

A matrícula não poderá ser feita por procuração. Será vedada a utilização de aparelho de telefonia celular ou outros dispositivos
eletrônicos nas dependências internas da ACADEPOL.

O candidato deverá preencher previamente o formulário no link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_lin
k

No ato da matrícula, deverá apresentar o formulário preenchido através do link acima, impresso, datado e assinado.

O candidato deverá trazer papel e caneta para fazer anotações.

Não será fornecida alimentação no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP. Não haverá disponibilização de vaga no
alojamento da ACADEPOL no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP. O candidato não poderá estacionar nas vagas da
ACADEPOL no dia da matrícula, bem como durante todo o CFP.

Após a realização da matrícula no CFP, o Serviço de Investigação Social dará instruções relativas ao preenchimento e envio dos
questionários de investigação social.

Os candidatos matriculados no CFP receberão instruções acerca do Manual do Aluno e outras providências.

O candidato que ocupar cargo, emprego ou função pública, mesmo que transitoriamente, deverá apresentar cópia de carteira
funcional ou documento que comprove vínculo.

O candidato que efetuar sua inscrição no CFP amparado por decisão judicial deverá comparecer no dia, hora e local informados
na programação em anexo, munido da cópia da decisão judicial mais recente que o autoriza a prosseguir nas demais etapas do
certame.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSf_QaxhweQOxh-JD9UI0E0LBN8hl6ZO6Bx6J0sZT0MczGuMVw/viewform?usp=sf_link

Estará excluído automaticamente do concurso o candidato que não atender a presente convocação editalícia.

ANEXO

DATA HORA LOCAL

02/06/2023 8h a 13h AUDITÓRIO DA ACADEPOL

Inscrição Nome

156053198 Thiago Barbosa Giordano

156039226 Vinícius Borges Dos Reis Lima

156041362 João Gabriel Dantas Zeghir

156000304 Jean Paulo Soares Magalhães Corrêa

156043505 Guilherme José Gomes De Alvarenga

156004381 José Felipe Nunes Eller

156053942 Fábio Henrique Dias

156071794 Daniela Cunha Moreira

156046221 Bruno Oliveira Moraes

156075974 Leonardo Vinicius Diniz Cavalcante Da Silva

156056960 Juliana Venâncio Cardozo

156062566 Mariana Do Nascimento Fuly

156050917 Hugo Slama Imbassahy

156034438 Isabela Sodré Chame Tavares Do Couto

156050422 Fernando Souza Cardoso

156090324 Laiane Macedo Alves

156041149 Felipe Tavares Batista

156030128 Caroline Roberto

156023125 Cleiton Silvestre Orofino

156018360 Pedro Henrique Lima Valverde

156041154 Marcelo Nejaim Lemos

156013765 Luiz Henrique Amorim Carvalho

156013415 Matheus De Medeiros Ferreira

156063130 Luciana Féres Castelo

156042046 Anderson Yuji Ito

156023130 Larissa Vieira De Araujo Batista

156032911 Wander Paulo Marins Teles

156082721 Thainara Rosa Prado

156019575 David Da Costa Torres

156051185 Vladimir Seara De Souza

156079453 Gustavo Marcelino Neves

156044764 Kathleen Senderowitz

156054538 Luiz Augusto Barcelos Inacio

156063768 Walter Fernando Da Silva Arauz

156038748 João Henrique Sênos De Alencar Arrais

Inscrição Nome

156044401 Felipe Fonte Da Silva Rodrigues

156069735 Renzo Sessa Garcia

156076550 Leandro Silva De Oliveira

156000388 Diego Da Cruz Alegrio

156039185 Alexia Laves De Brito Assis

156010529 Carolina Rocha Lapa Borges

156059468 Nathalia Barroso Vieira

156041697 Yuri Tavares Da Silva Cancio

156049878 Mauricio José Alcantara Athayde

156017863 Arnaldo Arismendi De Almeida

156001637 Tiago Nicolay Rodrigues

156052995 Mayara Medeiros De Oliveira

156061053 Igor De Sousa Nunes De Matos

156034550 Jorge Manuel Gomes Da Cunha

156012013 Bianca De Almeida Santana

156031958 Rafael Barroso Moreira Negri

156000613 Vinícius Fioravanti Reis Mari

156076945 Danielle Felix Garcia

156009431 Priscila Huguenin Aguiar De Castro

156043414 Ingrid Gaspar Carvalho Da Silva Nascimento

156008601 Gustavo Henrique Machado Domingos

156036398 Marcelle Figueiredo Damazio

156029227 Guilherme Da Silva Souza

156072370 Ramon Carlos Galasso Mathias

156044210 Hugo Benevides Figueiredo

156036306 João Carlos Vicentini Freire

156049702 Gabriel Cunha Dutra

156051093 Bruno Dos Anjos Cordeiro Da Silva

156000474 Marcos Felipe Nunes Dos Santos

156000601 Matheus De Oliveira Pinto Cipriano

156063774 Letícia De Mello Sampaio

156031933 Luiz Gabriel Saraiva Andrade Dos Santos

156027685 Lucca Jones Santos Politano Souto

156037650 Camila Do Carmo Henriques Leite

156067432 Karla Ruelis Parente

156047263 Diego Moraes Leal

156016223 Igor Saldanha Dos Santos

156030668 Weslen Da Silva Lima

156023772 Raiane Araujo Corrêa Sardou

156055499 Guilherme Ferreira Rezende

156040093 Nathália Caroline De Oliveira Martins

Inscrição Nome

156050044 Andressa Iqueda Paixão Da Silva

156035508 Caroline Passos Lauria De Souza

156003829 Jacqueline Xavier Dos Santos

156004716 Pietro De Santana Joaquim

156084125 Adriano Alves Brigido

156012224 Aline Da Silva Fernandes Dias

156057256 Eduardo Victorino Da Cunha Abreu

156053245 William De Arruda Câmara

156010916 Igor Oliveira Pimentel Mege

156029175 Ricardo Carvalho De Oliveira Soares Motta

156024550 Arthur Dias De Souza Almeida

156053045 Manolo Borges Pinheiro

156039554 Isabela Linhares Coutinho Silva

156087961 Marcelo Portela Oliveira Freitas

156061825 Carlos Henrique Da Silva Santana

156008014 Julio Rocha Da Silva

156001308 Matheus Esteves Moreira De Carvalho Ayres

156010304 Ana Carolina Leal Defanti Ornellas Cortat

156092645 André Alt Cesar Da Cunha

156030129 Lohayne Pamato Barros

156029224 Pedro Jose Silva Cerqueira

156027267 Uriel Dias De Oliveira

156012353 Lucas Ferreira Lima Rui

156057393 Daniel Maia De Oliveira

156001596 Debora Nunes Guimarães

156041379 Rafael Dos Santos Marques

156071664 Danilo Elias De Jesus Mansur

156059665 Flavia Bordovsky

156059286 Jeronimo Koehler Junior

156043725 Barbara Malacarne Siqueira

156068789 Fernanda Brandão Cruz Nobre Pinto

156039767 Marcos Henriques Alvarenga

156037034 Gabriel Oliveira Diniz

156052031 Rennan Salgueiro Barbosa Da Silva

156084301 Matheus Tassi Cardoso

156053906 Joel Branco Moreira Junior

156028903 Beatriz Moreira Coelho

156039030 Diego Biangolino Teixeira Lima

156005177 José Roberto Miguel Da Conceição Marinho

156028574 Tiago El Hariri Do Rosário

156082003 Carlos Eduardo Couto Santana

Inscrição Nome

156028028 Eduardo Rocha De Jesus

156080291 Gabriel Quintanilha Da Rocha

156051529 Fabiola Domingues Viana Gomes

156020192 Ana Beatriz Do Nascimento Graça Raymundo

156047820 Jeozadaque Rodrigues Da Silva

156001515 Denis Romeu Do Nascimento Silva

156096238 Lucas De Oliveira Guimarães

156007724 Michelle Rodrigues De Oliveira

156081729 Anderson Henrique Ferreira De Santana

156055649 Danilo Guaracimir Teixeira Alves

156045754 Roberto Alves Corrêa

156083609 Juliana Da Silva Santos

156058214 Cassiano Bizerra Da Costa

156013147 Luiz Claudio Damasceno Ribeiro

156004802 Airton De Cristo Belmiro

156037880 Wellington De Assunção Lopes

156010324 Vinícius Silva De Souza

156019964 Matheus William Bastos Da Costa

156006508 Fabio Campos Diniz

156003946 Samir De Paula Nascimento

156056109 Hayssa Tostes Leal

156081631 Jhuan Cristian Silva do Nascimento

156004487 Thiago Ramos Dos Santos

156055980 Lucas Teixeira Reis Barbosa

156015233 Felipe Guilherme Fonseca Francisco

156003693 Natã Oliveira Da Silva

156019776 Luiz Gonzaga Pimenta De Oliveira Junior

156044110 Thiago Barcelos Ribeiro

156018068 Bruno Wilhams De Almeida Nogueira

156013834 Lucas Dos Santos Da Silva

156051903 Marcelo Da Conceição Pereira

156052403 Thamara Ferreira Da Silva Albuquerque

156041026 Beatriz Barbosa Dos Santos

156073785 Clarissa Da Silva Bomfim

156060716 Igor José Moniz Da Costa

156070621 Willian Carneiro Da Conceiçao

156076295 Lucas Santos Rodrigues

156066145 Felipe Gralato Bastos

156003559 Elizabeth Guastini Soares

156069490 Haroldo Gomes Da Junior

156072051 Luzia Aparecida Silva Moura De Oliveira

Inscrição Nome

156019380 David Dos Santos

156000759 Juliana Oliveira Teixeira De Jesus

156038833 Matheus Adames Brito Silva

156032428 Ana Flávia Ferreira Silva

156035350 Adriano De Oliveira Coelho

156024859 Ricardo Siqueira De Castro

156086991 Rodrigo Da Silva Farias

156005954 João Carlos Silva De Almeida

156089026 Anderson Silva Araujo

156007353 Savério Martins Correa

156061462 Gutemberg Luiz Alves Teixeira

156064310 Yuri Tadeu Da Conceição

156082806 Adriano Fabricio Carvalho

156073993 Thamyr Souza Lima Dos Santos

156079249 Diego Jesus Dias Santos

156000536 Danillo De Matos Lima

156009554 Gabriele Ferreira Santos

156021060 Patrick Montenegro Vieira Silva

156065550 Natalia Correa Carnaval

156008905 Alison Mendes Rodrigues

156059435 Milton Vieira Junior

156011130 Camila Cristina Barbosa Da Conceição

156018409 Bruno De Araujo Menezes

156003736 Wallace De Campos Rehem Macedo

156003191 Matheus Conde De Souza Barbosa

156025014 Cassiano Ricardo Dos Santos Silva Vieira

156064079 Filipe Ribeiro Campos

156045022 Paulo Mafra Cavalcante Filho

156032257 Ricardo Leal Da Costa

156000116 Bruna Demenjour Silva

156066288 Mateus Lopes Machado Da Costa

156012077 João Igor Xavier Morete Da Crus

156015781 Milena Barros Ladeira Machado

156037939 Brendow Barboza Da Silva

156011646 Fabiola Gonçalves Marins

156082182 Diego Amaral Soares

156004241 Victor Rodrigues Peixoto

156005316 Robson Antunes Soares

156060823 Priscila Cardoso Garreta Prats Serrano

156062868 Elza Eunice Bezerra Marques

156072974 Viviane Pedreira Donda

Inscrição Nome

156096140 Valério Launier Ramos De Castro

156042216 Alex Sandro Cruz Luiz

156032979 Joao Paulo Soares Pereira

156070214 Priscila Aguiar Maia Barbosa

156081547 Maicon Luis Severino Dos Santos

156080606 Michel Levy Motta De Jesus Silva

156021297 Paulo Henrique Souza da Silva

156030684 Luciano Do Nascimento Costa

156064946 Alexandre Da Silva Siqueira

* Os casos omissos serão resolvidos pela Administração Superior da ACADEPOL no ato da matrícula.